Постановление Администрации Великого Новгорода от 25.09.2013 N 5078 "О комиссии по демонтажу рекламных конструкций, установленных на территории Великого Новгорода
без разрешений, срок действия которых не истек" (вместе с "Положением о комиссии по демонтажу рекламных конструкций, установленных на территории Великого Новгорода без
разрешений, срок действия которых не истек")

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 сентября 2013 г. N 5078

О КОМИССИИ ПО ДЕМОНТАЖУ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА БЕЗ РАЗРЕШЕНИЙ, СРОК

ДЕЙСТВИЯ КОТОРЫХ НЕ ИСТЕК

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 г. N 38-ФЗ "О рекламе", Уставом
муниципального образования - городского округа Великий Новгород, постановлением Администрации
Великого Новгорода от 08.12.2010 N 5304 "Об утверждении Положения о порядке размещения рекламных
конструкций, дополнительных элементов и устройств на фасадах зданий и сооружений в Великом Новгороде"
постановляю:

1. Создать комиссию по демонтажу рекламных конструкций, установленных на территории Великого
Новгорода без разрешений, срок действия которых не истек.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по демонтажу рекламных конструкций, установленных
на территории Великого Новгорода без разрешений, срок действия которых не истек.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода
Ю.И.БОБРЫШЕВ

Утверждено
постановлением

Администрации Великого Новгорода
от 25.09.2013 N 5078

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ДЕМОНТАЖУ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА БЕЗ РАЗРЕШЕНИЙ, СРОК
ДЕЙСТВИЯ КОТОРЫХ НЕ ИСТЕК

1. Общие положения

1.1. Комиссия по демонтажу рекламных конструкций, установленных на территории Великого Новгорода
без разрешений, срок действия которых не истек (далее - комиссия), создается в соответствии с
постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2010 N 5304 "Об утверждении Положения о
порядке размещения рекламных конструкций, дополнительных элементов и устройств на фасадах зданий и
сооружений в Великом Новгороде".

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации,
Новгородской области, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Задачи и полномочия комиссии

2.1. Задачей комиссии является организация проведения мероприятий по демонтажу рекламных
конструкций, установленных на территории Великого Новгорода без разрешений, срок действия которых не
истек, в соответствии с постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2010 N 5304 "Об
утверждении Положения о порядке размещения рекламных конструкций, дополнительных элементов и
устройств на фасадах зданий и сооружений в Великом Новгороде".

2.2. Комиссия в рамках своей компетенции:
контролирует исполнение предписаний о демонтаже рекламных конструкций (владелец которых не

выявлен), установленных на территории Великого Новгорода без разрешений, срок действия которых не истек;
составляет акты о демонтаже рекламных конструкций, установленных на территории Великого

Дата печати: 03.10.2013  Система КонсультантПлюс: Новгородская область   Лист 1

Постановление Администрации Великого Новгорода от 25.09.2013 N 5078 "О комиссии по демонтажу рекламных конструкций, установленных на территории Великого Новгорода
без разрешений, срок действия которых не истек" (вместе с "Положением о комиссии по демонтажу рекламных конструкций, установленных на территории Великого Новгорода без
разрешений, срок действия которых не истек")

Новгорода без разрешений, срок действия которых не истек.

3. Организация деятельности комиссии

3.1. Комиссию возглавляет председатель комиссии - заместитель Главы администрации Великого
Новгорода, курирующий комитет архитектуры, градостроительства и земельных ресурсов Администрации
Великого Новгорода.

3.2. Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации Великого Новгорода.
3.3. Председатель комиссии:
руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач;
организует работу комиссии;
дает поручения членам комиссии;
назначает время проведения рабочих встреч комиссии.
3.4. Секретарь комиссии:
формирует проект плана рабочих встреч комиссии;
формирует повестку рабочих встреч комиссии;
обеспечивает членов комиссии материалами по обсуждаемым вопросам;
оформляет акты, решения и протоколы комиссии;
оповещает членов комиссии о созыве очередной рабочей встречи;
подготавливает отчеты и другие материалы о деятельности комиссии.
3.5. Проект плана очередной рабочей встречи комиссии согласовывается с председателем комиссии.
3.6. Рабочие встречи комиссии проводятся по мере необходимости.
3.7. Акты рабочих встреч комиссии подписываются всеми присутствующими членами комиссии.

Дата печати: 03.10.2013  Система КонсультантПлюс: Новгородская область   Лист 2